
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1015 

DETERMINA 
N. 843 DEL 19/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  GOMME  TERMICHE  PER  AUTOVETTURE 
DELLA POLIZIA LOCALE 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1015 

DETERMINA N. 843 DEL 19/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GOMME TERMICHE PER AUTOVETTURE
DELLA POLIZIA LOCALE 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• nella  stagione  invernale  le  autovetture  della  Polizia  Locale  adibite  a  servizio  operativo 
devono essere dotate di pneumatici termici da neve, indispensabili per assicurare il servizio 
di controllo del territorio in adeguate condizioni di sicurezza;

• i  fondi  a  disposizione  del  settore  provveditorato  non  sono  sufficienti  ad  assicurare  la 
fornitura di pneumatici  per tutti i mezzi  adibiti  a questi servizi, ed è quindi necessario 
reperire altre fonti di finanziamento per soddisfare questa esigenza inderogabile;

• la Polizia Locale del Comune di Vicenza ha messo a disposizione la somma di € 2.000,00 
sugli stanziamenti del capitolo 1039101 del bilancio 2013, a copertura di parte della spesa 
per la fornitura di pneumatici da neve;

Rilevato che il  settore Provveditorato,  con Determinazioni  PGN 42826 del 04/06/2013 e PGN 
53612 del 15/07/2013, a seguito di procedura di cottimo fiduciario, ha affidato per anni due alla 
ditta  Silvano  Gomme  s.r.l.  –  Via  Divisione  Folgore  43  di  Vicenza,  l'incarico  di  fornitura  e 
manutenzione di pneumatici per tutti gli automezzi del Comune di Vicenza ;

Accertato infine che risulta disponibile la somma di € 2.000,00 sugli  stanziamenti  del capitolo 
1039101 “Spese varie per dotazioni della Polizia Locale” del bilancio di previsione 2013; 

Tutto ciò premesso;

Vista la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione di  Giunta Comunale n.  166/57772 del 01/08/2013 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario (P.E.G.) 2013;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1015 

DETERMINA N. 843 DEL 19/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GOMME TERMICHE PER AUTOVETTURE
DELLA POLIZIA LOCALE 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 2.000,00 IVA inclusa per la fornitura di pneumatici termici da 
neve  per  gli  automezzi  della  Polizia  Locale  del  Comune  di  Vicenza,  come  meglio 
specificato nelle premesse del presente provvedimento;

2. di dare atto che la ditta Silvano Gomme srl, Via Divisione Folgore 43, Vicenza è incaricata 
della  fornitura  di  pneumatici  per  gli  automezzi   comunali,  come  da  Determinazioni 
Dirigenziali PGN 42826/2013 e PGN 53612/2013 del Settore Provveditorato;

3. di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 al capitolo 1039101 “Spese varie per 
dotazioni  della  Polizia  Locale”  del  bilancio  di  previsione  2013,  ove  la  somma  risulta 
disponibile;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1015 

DETERMINA N. 843 DEL 19/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GOMME TERMICHE PER AUTOVETTURE
DELLA POLIZIA LOCALE 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  dui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e del DPCM 28/12/11:

7. di  incaricare quale  responsabile  del  presente  procedimento  e  degli  adempimenti 
conseguenti il dott. Zancan Marcello, in servizio presso questo settore;

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2013 2.000,00 2013 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 2.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 2.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1039101 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 2.000,00 OK 2.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1015 

DETERMINA N. 843 DEL 19/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GOMME TERMICHE PER AUTOVETTURE
DELLA POLIZIA LOCALE 

8. di dare atto che l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 
della  legge n.  136/2010 e successive modifiche al  fine di  assicurare  la tracciabilità  dei 
movimenti finanziari relativi all'appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 
ovvero  degli  altri  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 
3;

9. il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni 
e servizi e, in particolare, dall'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, convertito nella L. 7/8/12, n. 135 
(procedure Consip spa) ed è quindi legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

Vicenza, _____________     IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
     (per l'utilizzo del capitolo)
     avv. Cristiano Rosini __________________________

   
 

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1015 

DETERMINA N. 843 DEL 19/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GOMME TERMICHE PER AUTOVETTURE
DELLA POLIZIA LOCALE 

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ___________________________
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 1015 

DETERMINA N. 843 DEL 19/12/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GOMME TERMICHE PER AUTOVETTURE
DELLA POLIZIA LOCALE 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


